2015年度第８回 東京農工大学職員組合 中央執行委員会 議事要旨

日時：2015年５月 14日(木) 18 時～20 時 30分

場所：職員組合府中事務室

出席者：土屋俊幸、梶田真也、田中知己、川合伸也、佐藤慶太、山田元章、及川洋征

神田修平、岩岡正博、多羅尾光徳、平塚信子、荒井奈央

◆前回の議事録の承認

１．報告事項

・都大教

多羅尾委員より、電通大から技術職員の労働条件について現状報告と問題提起が

あり、三多摩地区で一斉に要求するのはどうかと提案があったとの報告があった。

都大教主催で『急進展する軍学共同にどう対抗するか』のシンポジウムが開かれ

るとのお知らせがあった。

・全大教

 次回の報告とする。

・小金井支部

・引っ越し作業がまだ完了しておらず、プリンタなどがまだ未接続であるとの報

告があった。

・組合事務所の改修に関して提出した要望書については、引越しが完了後随時対

応していくとの報告があった。

・ パートの方が加入されたとの報告があった。

 ・メーデー前夜祭、メーデーについて

 メーデー前夜祭は 22名の参加があり、メーデーは 7名参加との報告があった。

 また、メーデー後は、電通大、天文台、首都大と懇親会を開き、参考になる話が

あり、とても貴重な時間だったとの報告があった。

・ろうきん口座からの過徴金について

 対象者に対し口座変更届けを記入して頂いているが、まだ数名手続きできていな

いとの報告があった。

２．審議事項

・団体交渉について

 5月 15日の団体交渉において確認書を交わすことになっており、参加者は、土屋

委員、梶田委員、田中委員、川合委員、及川委員、神田委員、岩岡委員、多羅尾

委員、書記２名が参加することとなった。

 当局は確認書を交わす場という理解をしているが、本組合執行部になって初めて

学長が団体交渉に出席するので、学長自身の考えを直接引き出せるよう交渉に臨

むこととなった。

・次期役員選出、役員選挙、職場会及び職代会等、今後の日程について

 役員選挙に係る今後の日程について以下のように確認した。

 職代会（府中） ６月 10日（水）お昼休み

 公示 ７月６日（月）～10日（金）

 投票 ７月 13日（月）～17日（金）

 開票 野村先生の予定をお聞きする。

 ・農学府長講演会について

 農学府長の体調を考慮して、７月頃に暑気払いも兼ねて実施できるよう調整する

こととした。

・その他

  ６月 20 日（土）に行われる都大教総会に川合委員、土屋委員が出席することと

なった。

３．その他

 ・合同宿舎の入居に関して、スーパー教授が着任後すぐに入居できるよう、当局が

特別に部屋を確保しているとの情報があることが紹介された。

 ・次回中執は小金井で行われることとした。

◆次回中執

       2015年６月５日（金）18:00～ 職員組合小金井事務室